وان لم یقدر کلال البعضین کما افاده فی الہندیة“ یعنی در مختار میں فرمایا: ایک نوع میں اس شرط پر سلّم کرنے میں حرج نہیں کہ اس نوع کی بعض ادائیگی ایک وقت میں ہوگی اور بعض ادائیگی دوسرے وقت میں ہوگی، اگرچہ دونوں میں سے ہر ایک کی مقدار بیان نہ کرے۔ جیسا کہ اس کا افادہ ہندیہ میں فرمایا۔

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

مفتی ابو محمد علی اصغر عطاری مدنی

24 جمادی الاخریٰ 1441ھ / 19 فروری 2020ء